
【注意喚起】 

悪質な詐欺サイトにご注意ください 

 

平素は株式会社野上米穀をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。  

 

この度、弊社の社名や所在地などの情報を無断で盗用し、販売者と偽った悪質な

「偽通販サイト」の存在を確認いたしました。  

 

弊社としてもこのような状況は、許し難いことであり、発見次第対応を取ってお

りますが、日々新たなサイトが作成される状況では、完全にその被害を抑え込む

ことは不可能な状況です。  

 

お客様がこのような「偽通販サイト」をご利用された場合、商品代金振込み後も

商品が届かない等の被害のほか、お客様ＩＤやパスワード、クレジットカード情

報などの個人情報が不正利用されるなどの被害にあう可能性が考えられます。  

 

つきましては、弊社商品のご購入をご検討される方は、弊社の正式サイトである

ことを必ずご確認いただき、詐欺被害に遭われないようご注意いただきますよう

お願いいたします。  

 

 

【実際に被害に遭われた場合】  

ご購入時の状況を整理し、お支払い (振込み)証明などをご準備のうえ、速やかに

最寄りの警察署または消費者センターへご相談いただきますようお願い致しま

す。 

 

※詐欺サイトとお客様間でのトラブルに関しまして弊社は一切の責任を負いか

ねます。 

お客様におかれまして、十分にご注意くださいますようお願い申し上げます。  

 

●偽ショッピングサイト・詐欺サイト対策｜警察庁 Web サイト 

https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/countermeasures/fake-shop.html 

 

株式会社野上米穀が運営する販売サイト↓  

・野上米穀 OnlineShop https://nogami-kome.jp/ 

・楽天市場新潟米専門店マイハート https://www.rakuten.co.jp/auc-komekome/ 

・Yahoo ショッピング新潟米専門店のがみ米店 

https://store.shopping.yahoo.co.jp/nogami-kometen/ 

https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/countermeasures/fake-shop.html
https://nogami-kome.jp/
https://www.rakuten.co.jp/auc-komekome/
https://store.shopping.yahoo.co.jp/nogami-kometen/

